
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  PRA’ 

Codice ministeriale: GEIC83500L 

Via C. Airaghi, 9 – 16157 GENOVA – tel.: 010/660474  

e-mail: geic83500l@istruzione.it – pec: geic83500l@pec.istruzione.it 

C.F.:  95131310104 - Codice univoco: UFX2KE 

 

     

          Genova, data segnatura 

      

Al Sito Web 

All'Albo 

Agli atti 
 

 

OGGETTO: DECRETO ASSEGNAZIONE DELL’INCARICO DI ANIMATORE DIGITALE 

FINALIZZATO ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO E AL RAGGIUNGIMENTO DEI 

TARGET E MILESTONE A GIA’ PRECEDENTEMENTE DESTINATARIO DI INCARICO 

INERENTE L’INNOVAZIONE DIGITALE (ANIMATORE DIGITALE) A VALERE SU: 

 

Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, 

della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, 

articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-2357 

CUP: H34D22002480006 

Titolo del progetto: Animatore digitale 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

mailto:geic83500l@istruzione.it
mailto:geic83500l@pec.istruzione.it




 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodolog 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università– Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO l’art. 2 del decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222 e della nota prot. n. 

91698 del 31 ottobre 2022, si comunica che le istituzioni scolastiche in indirizzo risultano ammesse 

a finanziamento a valere sulle risorse dei progetti in essere di cui alla Missione 4, Componente 1, 

Investimento 2.1, del Piano nazionale di ripresa e resilienza, relativo a “Didattica digitale integrata e 

formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” per la realizzazione delle “Azioni 

di coinvolgimento degli Animatori digitali 2022-2024”, in coerenza con quanto previsto all’Azione 

#28 del Piano nazionale per la scuola digitale; 

VISTO l’atto di concessione prot. n. 24917 del 27/02/2023 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

PRESO ATTO di quanto riportato nella suddetta nota in merito alla selezione del personale, ai sensi 

della quale “Nel caso in cui i formatori siano individuati nell’animatore digitale o nel team per 

l’innovazione digitale, così come previsti nel Piano nazionale scuola digitale, in funzione del loro 

ruolo istituzionale, è consentito documentare la selezione, allegando, in sede di rendicontazione, gli 

atti di individuazione di tali figure”; 

VISTO il P.T.O.F. ; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 56  del 02/02/2023 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 

VISTO l’incarico di natura tecnica già  precedentemente assegnato al personale individuato nel 

presente decreto con il ruolo di Animatore Digitale; 

RITENUTO quindi di poter conferire l’incarico di “Animatore Digitale” per gli anni scolastici 

2022/2023 e 2023/2024 a titolo oneroso, nel progetto di cui sopra senza emanazione di avviso 

pubblico; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico 

 

Viene assegnato al docente di scuola primaria Caterina Bignone , animatore digitale dell’Istituto, 

l’incarico di formatore per la realizzazione delle azioni previste dall’investimento Misura 4C1I2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” – 

Azione Animatori Digitali del PNRR . 

ISTITUTO COMPRENSIVO PRA’ 

Via Airaghi 9, 16157 Genova – Tel. 010/660474 

www.icpra.edu.it – geic83500l@istruzione.it – geic83500lt@pec.istruzione.it 

Cod. Min. GEIC83500l – Cod. Fisc. 95131310104 

 

Art. 2 Orario di servizio 

 

L’incarico avrà durata complessiva massima di 44 ore di formazione, da svolgersi in orario aggiuntivo 

all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fin al termine del progetto comunque non oltre 

il 31/08/2024. 



Art. 3 Compiti 

 

I compiti da svolgere sono quelli espressamente richiamati in avviso 

 

Art. 4 Compenso 

 

Le ore di docenza verranno retribuite secondo quanto stabilito dal D.I. 12/10/1995 n.326 riguardo al 

trattamento economico e inquadramento contrattuale per attività di formazione svolta da docenti, 

ossia un importo orario pari ad € 44,83 al lordo degli oneri riflessi (lordo dipendente € 41,32), e le 

ore di non docenza (progettazione, coordinamento del progetto e gestione della piattaforma) verranno 

retribuite in € 23,23 orario lordo stato (lordo dipendente € 17,50) così come da CCNL 2006-2009 per 

un importo massimo omnicomprensivo pari ad € 2.000,00 al lordo degli oneri riflessi da imputare sul 

piano delle destinazioni A3/10 - PNRR DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE 

DEL PERSONALE SCOLASTICO SULLA TRASFORMAZIONE DIGITALE - PROGETTO IN 

ESSERE AZIONI DI COINVOLGIMENTO DEGLI ANIMATORI DIGITALI 2022-2024, che verrà 

liquidato, dopo rendicontazione del lavoro svolto e presentazione di un time sheeft con evidenza delle 

ore effettivamente prestate. 

 

Art. 5 Nomina 

 

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Luca Goggi  

Documento firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


		2023-06-30T19:22:16+0200
	GGGLCU75P30D969W




